A

-
FUNDAGAQ BANEB DE
SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRAGOES CONTABEIS

OUTUBRO — 2025



Balancete sintético - Plano Basico

CNPB - 19.860.002-65

Ativo

DISPONIVEL
REALIZAVEL
Recursos a Receber
Participagao no Fundo do PGA
APLICAGOES
Renda Fixa
Fundos
CDB - CEF
Imoveis
Empréstimos a Participantes

Total do Ativo

Outubro
2025

1.000,00
623.744.562,61
4.477.650,09
1.670.447,27
617.596.465,25
580.950.815,47
580.950.815,47
31.394.524,69
5.251.125,09
5.251.125,09

623.745.562,61

Passivo

EXIGIVEL OPERACIONAL
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
PROVISOES MATEMATICAS
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder

EQUILIBRIO TECNICO ACUMULADO

(-) Déficit Técnico Acumulado

FUNDOS

Administrativo - Participagao - PGA

Investimentos - Empréstimos
Total do Passivo

Outubro
2025

5.712.973,47
1.081.588,53
676.749.484,08
660.219.820,49
16.529.663,59
-61.798.726,45
-61.798.726,45

2.000.242,98
1.670.447,27
329.795,71
623.745.562,61

Demonstragao de resultados

Descrigao

(+) CONTRIBUIGOES RECEBIDAS

(-) BENEFICIOS PAGOS

(+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS

(=) RECURSOS LiQuIDOS

(-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO

(+/ - ) ATUALIZAGAO/REVERSAO DAS PROVISOES MATEMATICAS

(=) EQUILIBRIO TECNICO NO MES

Outubro
2025

432.989,72
-5.861.378,68
3.950.209,64
-1.478.179,32
-63.533,31
3.121.649,04
1.579.936,41

Luiz Cassimiro Lopes de Araujo

Contador




