



DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

OUTUBRO — 2025

	Balancete sintético	- Plano Básico	
CNPB - 19.860.002-65			
Ativo	Outubro 2025	Passivo	Outubro 2025
DISPONÍVEL REALIZAVEL Recursos a Receber Participação no Fundo do PGA APLICAÇÕES Renda Fixa Fundos CDB - CEF Imóveis Empréstimos a Participantes	623.744.562,61 4.477.650,09 1.670.447,27 617.596.465,25 580.950.815,47 580.950.815,47 31.394.524,69 5.251.125,09 5.251.125,09	EXIGÍVEL OPERACIONAL EXIGÍVEL CONTINGENCIAL PROVISÕES MATEMÁTICAS Benefícios Concedidos Benefícios a Conceder EQUILIBRIO TÉCNICO ACUMULADO (-) Déficit Técnico Acumulado  FUNDOS Administrativo - Participação - PGA Investimentos - Empréstimos Total do Passivo	5.712.973,47 1.081.588,53 676.749.484,08 660.219.820,49 16.529.663,59 -61.798.726,45 -61.798.726,45  2.000.242,98 1.670.447,27 329.795,71 623.745.562,61
	Demonstração de	e resultados	
Descrição			Outubro 2025
(+) CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS (-) BENEFÍCIOS PAGOS (+) RESULTADO LIQUIDO DOS INVESTIMENTOS (=) RECURSOS LÍQUIDOS (-) REPASSE PARA O CUSTEIO ADMINISTRATIVO (+/-) ATUALIZAÇÃO/REVERSÃO DAS PROVISÕES MATEMÁTICAS (=) EQUILIBRIO TÉCNICO NO MÊS			432.989,72 -5.861.378,68 3.950.209,64 -1.478.179,32 -63.533,31 3.121.649,04 1.579.936,41

